
74  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.581 Quarta-feira, 12 DE MAIO DE 2021

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 311/2020 de 30.11.2020 Art. 1º DESIGNAR a par-
tir da data da publicação da PORTARIA os servidores Raimundo Alberto 
Braga Araújo n° 57217953/1, Rosa Maria Rodrigues Lopes– Matrícula n° 
5889497/1 e João Bosco Mendes Moura – Matrícula n° 5444942/2, para 
atuar sob a coordenação do primeiro na Comissão de Monitoramento e 
Avaliação e Gestor da PORTARIA, conforme processo nº 2020/784332. 
CILENE MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA – Presidente.

Protocolo: 654493

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO 
PROGRAMA DE MICROCRÉDITO 
CREDCIDADÃO

.

DIÁRIA
.

PORTARIA nº 016/2021 – 11 DE MAIO DE 2021.
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito 
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º da 
Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias aos servidores abaixo, de acordo com as bases vi-
gentes, no trecho Belém/Ponta de Pedras/Belém, com o objetivo de reali-
zar entregas de cartas de crédito aos microempreendedores do município 
acima mencionado, do NGPM-CREDICIDADÃO.

Nome Matrícula / CPF Cargo Período Nº de Diárias
RENATA KELLY DE GOIS 

BARREIROS 59466293-1 Gerente Regional 14 A 15/05/2021   1 1/2
PRISCILA HORLANIA SILVA 

SANTOS 5946293-1 Gerente Regional 14 A 15/05/2021   1 1/2
TERCIO JUNIOR SOUSA 

NOGUEIRA 57199036 DIRETOR 14 A 15/05/2021   1 1/2
HELLEN CARDOSO DA SILVA 

MARTINS 5956004 Gerente Regional 14 A 15/05/2021   1 1/2
BENEDITO OTÁVIO VALENTE 

SANCHES 348015/2 DIRETOR OPERACIONAL 14 A 15/05/2021   1 1/2

II-Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se
Tercio Junior Sousa Nogueira
Diretor Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 654720

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS

.

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

3° TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO 44/2018
Partes:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ 
03.137.985/0001-90
Prefeitura Municipal de Baião – CNPJ 05.425.871/0001-70
Objeto: PARA A REALIZAÇÃO DE ETAPAS TÉCNICAS DESTINADAS À CON-
CEPÇÃO DO PLANO DE MUNICIPAL DE MOBILIDADE URBANA, NO MUNI-
CÍPIO DE BAIÃO/PA,
Justificativa: Prorrogação de Prazo
Vigência: 11/05/2021 a 11/05/2022
Data da Assinatura: 11/05/2021
Ordenador Responsável:
Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 654528
3° TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO 01/2017
Partes:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ 
03.137.985/0001-90
Prefeitura Municipal de Capanema – CNPJ 05.149.091/0001-45
Objeto: Realização de etapas destinadas à concepção do plano municipal 
de mobilidade urbana, com fundamento na nova política nacional de mo-
bilidade urbana.
Justificativa: Prorrogação de Prazo
Vigência: 03/05/2021 a 03/05/2022
Data da Assinatura: 03/05/2021
Ordenador Responsável:
Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 654434

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
O Secretário de Estado e Desenvolvimento Urbano de Obras Públicas, Benedi-
to Ruy Santos Cabral, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legis-
lação em vigor, especialmente pela Lei Nº. 8.666/93 e alterações posteriores, 
a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:
HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes Termos:
1. Processo: 2020/485865
2. Licitação nº: 006/2020
3. Modalidade: CONCORRÊNCIA PÚBLICA
4. Data da Adjudicação: 11/05/2021
5. Data da Homologação: 11/05/2021
6. Objeto da Licitação: Contratação de empresa de engenharia para execu-
ção da obra de reforma e ampliação da Câmara Municipal de Ananindeua, 
no município de Ananindeua, neste estado, conforme especificações técni-
cas, planilhas e projetos anexos.
7. Empresa vencedora adjudicada: MAIS BRASIL CONSTRUTORA EIRELI 
CNPJ: 26.916.786/0001-85 com o valor de R$ 3.789.506,02 (Três milhões 
setecentos e oitenta e nove mil, quinhentos e seis reais e dois centavos)
Belém/PA, 11 de maio de 2021.
Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas
(SEDOP/PA)

Protocolo: 654713
DECISÃO EM RECURSO ADMINISTRATIVO NA TOMADA DE 
PREÇOS 001/2021–CPL/SEDOP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2020/268315
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA 
PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANÃ, 
no Município de Maracanã neste Estado, conforme especificações técnicas, 
planilhas e projetos anexos.
O Secretário Estadual da Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas, nos usos de suas atribuições legais DECIDE:
ACATAR ao relatório emitido pela Comissão Permanente de Licitação sobre 
o Julgamento de Habilitação relativo a TOMADA DE PREÇOS nº 001/2021, 
mantendo a decisão da Comissão, no mesmo ato convoca as empresas ha-
bitadas no certame relacionadas abaixo, para ABERTURA DAS PROPOSTAS 
QUE ACONTECERÁ NO DIA 14 DE MAIO DE 2021 AS 10:00 HS.
EMPRESAS HABILITADAS:
1 - TITAN ENGENHARIA LTDA CNPJ: 14.556.222/0001-08- HABILITADA;
2 - GCN CONSTRUTORA EIRELI CNPJ: 06.789.584/0001-02 - HABILITADA;
3 -ESTRUTURAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. CNPJ: 
08.928.777/0001-22– HABILITADA;
4 - MR ENGENHARIA E SERVIÇOS EIRELI. CNPJ: 23.655.621/0001-09 – HABILITADA;
5 - A D EMPREENDIMENTOS, PROJETOS E CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ: 
34.618.462/0001-99 – HABILITADA;
6 - PLANA CONSTRUÇÕES COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA – EPP 
CNPJ: 05.467.549/0001-04 – HABILITADA;
7 - POSITANO ARQUITETURA & CONSTRUÇÕES EIRELI CNPJ: 
21.803.528/0001-7 – HABILITADA;
8 - CONSTRUTORA FIGUEIRA DA FOZ EIRELI CNPJ: 09.102.042/0001-
08 – HABILITADA;
9 - TREZE EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES EIRELI CNPJ: 
06.198.903/0001-05 – HABILITADA;
10 -ENGEARTE ENGENHARIA E SERVIÇOS EIRELI CNPJ: 24.435.164/0001-
00 – HABILITADA;
11 - SERVE OBRAS ENGENHARIA EIRELI – EPP CNPJ: 05.257.336/0001-
58 – HABILITADA;
12 - CRISTAL ENGENHARIA LTDA CNPJ: 02.949.266/0001-00 – HABILITADA;
13 - CONSTRUTORA BRILHANTE LTDA CNPJ: 04.529.815/0001-13 – HABILITADA;
14 -LEST SERVIÇOS DE ENGENHARIA EIRELI CNPJ: 
83.760.785/0001-28 – HABILITADA;
15 - VERTICAL ENGENHARIA CONSTRUÇÃO E EMPREENDIMENTOS LTDA 
CNPJ: 11.344.183/0001-89 – HABILITADA;
16 -DESIGNE ENGENHARIA E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ: 
07.709.325/0001-97 – HABILITADA;
17 - AOKI & SOUZA ENGENHARIA LTDA EPP CNPJ: 21.250.517/0001-
09 – HABILITADA.
18 - M CONECTION CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA. CNPJ: 
15.644.615/0001-28 – HABILITADA.
Dê ciência as recorrentes, divulgando-se esta decisão junto aos Diários 
Oficiais, conforme as formalidades de publicidade determinadas em Lei.
Belém-PA, 11 de maio de 2021.
Benedito Ruy Santos Cabral.
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas.

Protocolo: 654756

COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARÁ

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

9º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 39/2018
Objeto: Prorrogação do prazo de execução e de vigência contratual, ambos 
por mais 7 (sete) meses, iniciando o prazo de execução em 12.05.2021, 
encerrando em 11.12.2021, e iniciando o prazo de vigência em 12.08.2021, 
encerrando em 11.03.2022.
Data da Assinatura: 06/05/2021
Classificação do Objeto: Outros.
Contratada: Consórcio Carmona – Armando Cunha.
Ordenador: José Antônio De Angelis.

Protocolo: 654459


